期末现金及现金等价物余额 469,076,184.43 352,608,628.13 33.03%

流动比率 158.48% 173.31% -14.83%

资产负债率 68.20% 67.02% 1.18%

速动比率 58.68% 58.38% 0.30%

EBITDA 全部债务比 9.24% 9.83% -0.59%

利息保障倍数 1.77 1.76 0.57%

现金利息保障倍数 4.36 -0.62 803.22%

EBITDA 利息保障倍数 2.2 2.1 4.76%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

筹资活动产生的现金流量净额同比下降119.22%，主要系2014年公司发行了新股及公司债所致。

期末现金及现金等价物余额同比增长33.03%，主要系现金及现金等价物净增加额历年累计所致。

现金利息保障倍数变动原因：主要系当期白银技术改造工程完工及与永州福嘉开展铅精矿加工业务，产销

量增大，销售产品收到的现金及收到政府补助资金较上年大幅增长，本期经营活动的现金流量净额较上年

大幅增长所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

  项  目 期末账面价值 受限原因

货币资金 704,532,328.22 保证金

存货   934,090,000.00  借款及长期应付款质押

固定资产 430,389,096.92 借款及长期应付款抵押

无形资产 130,592,651.33 借款抵押

  合  计 2,199,604,076.47

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司及时、准确的支付所有到期应支付利息。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司截止2015年12月末获取银行授信总计为651,000万元，已使用银行授信总额为291,834万元，报告期内

公司按时偿还所有到期贷款。

郴州市金贵银业股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司按时执行了公司债券募集说明书相关约定或承诺。

13、报告期内发生的重大事项

不适用

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

郴州市金贵银业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
171,576,346 75.00%   127,494,444 -83,881,274 43,613,170 215,189,516 42.75%

2、国有法人持

股
7,623,100 3.33%   9,147,720 -16,770,820 -7,623,100

3、其他内资持

股
163,953,246 71.67%   118,346,724 -67,110,454 51,236,270 215,189,516 42.75%

其中：境内法人

持股
31,635,374 13.83%   -31,635,374 -31,635,374

   境内自

然人持股
132,317,872 57.84%   118,346,724 -35,475,080 82,871,644 215,189,516 42.75%

二、无限售条件

股份
57,192,116 25.00%   147,027,710 83,881,274 230,908,984 288,101,100 57.24%

1、人民币普通

股
57,192,116 25.00%   147,027,710 83,881,274 230,908,984 288,101,100 57.24%

三、股份总数 228,768,462 100.00%   274,522,154 0 274,522,154 503,290,616 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年4月28日召开 的2014年年度股东大会审议通过了“2014年年度权益分派方案”。具体分派为：

以2014年12月31日的公司总股本228,768,462股为基准，向全体股东派发现金股利每10股1元（含税），同

时以资本公积金向全体股东每10股转增12股。

报告期内，部分首次公开发行股票锁定承诺期限届满，部分限售股解禁、公司董监高通过二级市场增

持公司股份及部分高级管理人员任职情况变化，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定解除和

增加相应持有的限售股份，公司有限售条件流通股份和无限售条件流通股份相应变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年4月28日召开 的2014年年度股东大会审议通过了“2014年年度权益分派方案:以2014年12

月31日的公司总股本228,768,462股为基准，向全体股东派发现金股利每10股1元（含税），同时以资本公

郴州市金贵银业股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

积金向全体股东每10股转增12股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用